
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«30» ноября 2023 г. № 476 - о/д

Невинномысск

Об утверждении результатов
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023/24 учебного года по географии

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 
27.11.2020 № 678, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023/24 учебном 
году.

2. Начальнику отдела общего и дополнительного образования И.Б. 
Подсвировой совместно со старшим программистом управления 
образования С.Н. Горяиновым разместить настоящий приказ на официальном 
сайте управления образования администрации города Невинномысска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Е.Н. Попову.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская



Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования 
администрации города Невинномысска 

от 30.11.2023 № 476

Результаты  м униципального этапа 
всероссийской  олим пиады  ш кольников 

в 2023/24  учебном  году 
Предмет: География Класс: 7 Максимальный балл: 90

_______________"22" ноября 2023 года_______ __________ ____________________ ____________________ __________

№ ФИО
Муниципальный 
район/ городской 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Легенький Елисей Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 М 9 2 7 5 22 2 47 Победитель

2 Кузенков Захар Игоревич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 М 9 5 0 2 20 6 42 Победитель

3 Клячева Ксения Витальевна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 Ж 8 0 5 4 14 10 41 Призёр

4 Комаров Николай Иванович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 9 4 7 6 14 1 41 Призёр

5 Г еккиев Исмаил Расулович г. Невинномысск МБОУ СОШ №  3 7 М 0 7 1 0 22 8 38 Призёр

6 Черепанов Лев Владиславович г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 7 М 6 1 10 0 17 4 38 Призёр

7
Табакова Анастасия 

Алексеевна
г. Невинномысск

МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 Ж 8 4 0 4 10 3 29

8 Гусева Алевтина Геннадьевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

7 Ж 8 2 0 4 11 1 26

9 Сахта Кирилл Александрович г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
7 М 5 2 5 3 10 1 26

10 Калева Александра Пламеновна г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
7 Ж 4 0 0 3 16 0 23

11 Саруханов Родион Геннадиевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 М 8 0 0 1 13 1 23

12 Бойко Полина Вадимовна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 Ж 6 0 0 6 8 0 20

13 Ветрюк Михаил Олегович г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

7 М 0 0 3 1 14 2 20

14 Шахзадов М ихаил Валерьевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

7 М 6 2 0 0 11 1 20

15 Околелов Алексей Михайлович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

7 М 5 0 0 2 10 2 19

16 Бодалова Офелия Юсифовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

7 Ж 3 0 0 1 14 0 18

17 Михеева Татьяна Алексеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 1 1 0 6 8 1 17

18 Северов Макар Алексеевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

7 М 3 0 0 2 12 0 17

19 Бережной Максим Иванович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

7 М 0 0 3 1 11 0 15

20 Тимофеева Ульяна Олеговна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

7 Ж 1 0 0 1 12 1 15

21 Андрианов Никита Игоревич г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 7 М 0 0 0 3 10 0 13

22 Игнатова Алина Александровна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 2 0 0 0 11 0 13

23
Кашинская София 

Анатольевна
г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 7 Ж 1 0 0 1 10 0 12

24 Василика Илья Валерьевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
7 М 0 0 5 0 6 0 11

25 Иваха Виктория Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №1 г. 

Невинномысска
7 Ж 3 1 0 0 7 0 11

26 Бойко Иван Николаевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
7 М 0 0 0 0 7 0 7

27 Табаков Александр Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

7 М 0 0 0 0 0 0 0

28 Щаллаев Артем Андреевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
7 М 0 0 0 0 0 0 0

Результаты  м униципального этапа 
всероссийской  олим пиады  ш кольников 

в 2023/24  у чебн ом  году 
Предмет: География Класс: 8 Максимальный балл: 90 

_______________"22" ноября 2023 года_______ _______

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Тесты Практика Итого Статус

1
Кухаренко Антон 

Александрович
г. Невинномысск

МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

8 М 8 10 6 4 23 5 56 Победитель

2 Кириллов Артем Юрьевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

8 М 8 8 6 3 20 8 53 Победитель

3 Салтыков Вячеслав Алексеевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

8 М 7 9 0 4 29 4 53 Победитель

4 Буркут Захар Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

8 М 7 8 2 0 27 7 51

5 Копытова Вероника Юрьевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

8 Ж 5 5 6 2 30 3 51 Призёр

6
Загороднева Анастасия 

Сергеевна
г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1 8 Ж 5 7 0 0 17 5 34

7 Найдёнов Рафаэль Дмитриевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

8 М 4 1 6 2 17 1 31

8
Гречкина Елизавета 

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

8 Ж 5 0 5 2 14 0 26

9
Марченко Ангелина 

Алексеевна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

8 Ж 6 0 0 1 14 0 21

10 Чавыкин Кирилл Андреевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О. И. 
Скрипочки

8 М 7 0 0 0 13 0 20

11 Борисенко Кирилл Федорович г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

8 М 5 0 0 0 13 1 19

12 Далинский Кирилл Евгеньевич г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

8 М 1 0 3 0 10 2 16



13 Марков Савелий Сергеевич г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 8 М 2 0 0 2 9 3 16

14
Мартыненко Анжелика 

Михайловна
г. Невинномысск

ЧОУ Православная 
гимназия

8 Ж 0 0 0 0 14 0 14

15 Рыль Ангелина Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

8 Ж 1 0 0 1 12 0 14

16 Наймушина Дарья Кирилловна г. Невинномысск МБОУ СОШ №  3 8 Ж 0 0 0 0 13 0 13

17 Нечаева Полина Станиславовна г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
8 Ж 2 0 0 1 9 0 12

18
Черепченко Анастасия 

Ивановна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

8 Ж 0 0 2 2 8 0 12

19 Гилета Анастасия Романовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

8 Ж 0 0 2 0 8 1 11

20
Соболева Анастасия 

Дмитриевна
г. Невинномысск

ЧОУ Православная 
гимназия

8 Ж 0 0 0 0 11 0 11

21 Болдырев Сергей Максимович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

8 М 0 0 0 0 0 0 0

22 Соловьев Илья Александрович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

8 М 0 0 0 0 0 0 0

23
Шепелева Юлия 

Вячеславовна
г. Невинномысск

МБОУ Гимназия 
№10 ЛИК 

г.Невинномысска
8 Ж 0 0 0 0 0 0 0

Р езультаты  м униципального этапа 
всероссийской  олим пиады  ш кольников 

в  2023/24  учебном  году
Предмет: Г еография Класс: 9 Максимальный балл: 100

"22" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный 
район/ городской 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Бабенко Глеб Дмитриевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

9 М 3 8 5 5 3 24 13 61 Победитель

2 Стеренчук Максим Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

9 М 4 5 9 6 2 22 10 58 Призёр

3 Глушко Дарья Алексеевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

9 Ж 3 2 4 2 3 24 13 51 Призёр

4
Батманова Анастасия 

Владимировна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 18 
города

Невинномысска
9 Ж 2 5 4 5 3 24 2 45 Призёр

5 Германчук Родион Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1 9 М 0 1 9 0 0 18 3 31

6
Старожук Дарина 

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

9 Ж 0 3 0 3 0 20 4 30

7 Шестаков Роман Юрьевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 М 2 5 4 0 0 16 3 30

8 Магомедов Ильяс Ш амильевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №16 г. 

Невинномысска
9 М 0 0 0 5 0 19 0 24

9
Тавровская Екатерина 

Алексеевна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 20 
города

Невинномысска
9 Ж 0 1 0 6 0 14 3 24

10
Луценко Ростислав 

Александрович □
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

9 М 0 0 3 3 2 13 0 21

11 Князева Елизавета Витальевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1 9 Ж 0 0 0 0 0 17 3 20

12 Гарбарь Олеся Денисовна г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
9 Ж 2 2 0 0 0 15 0 19

13 Козлова Серафима Алексеевна г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
9 Ж 1 0 2 3 0 9 3 18

14 Матвеев Павел Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

9 М 0 1 0 0 1 15 1 18

15 Васильева Альбина Евгеньевна г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
9 Ж 0 0 0 2 0 11 0 13

16 Вахрушева Надежда Егоровна г. Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия
9 Ж 0 0 0 1 0 10 0 11

17 Мацнева Арина Руслановна г. Невинномысск МБОУ СОШ №  3 9 Ж 0 0 0 0 0 9 0 9

18 Бобруйко Диана Викторовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
9 Ж 0 0 0 0 0 8 0 8

19
Афанасовский Роман 

Валерьевич
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №11 г. 
Невинномысска

9 М 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Леонова Мария Павловна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

9 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Матвеева Ю лия Алексеевна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

9 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Сычев Ярослав Андреевич г. Невинномысск МБОУ СОШ №  3 9 М 0 0 0 0 0 0 0 0

23
Трубакова Варвара 

Дмитриевна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

9 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0

Р езультаты  м униципального этапа 
всероссийской  олим пиады  ш кольников 

в  2023/24  учебном  году
Предмет: География Класс: 10 Максимальный балл: 100

"22" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Галич Лев Григорьевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

10 М 5 6 9 6 4 20 12 62 Победитель

2 Щеренко Богдан Дмитриевич г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

10 М 4 8 8 8 3 23 2 56 Призёр

3 Каземиров Валерий Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

10 М 7 0 6 1 3 25 9 51 Призёр

4 Олейников Даниил Андреевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 М 1 3 9 8 4 23 3 51 Призёр

5 Меда Назар Александрович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

10 М 0 0 0 7 0 19 2 28

6 Михайлов Богдан Романович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 М 1 0 4 4 0 14 0 23



7 Луценко Никита Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 М 1 0 0 0 1 12 4 18

8
Баранова Екатерина 

Тимофеевна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №8 г. 
Невинномысск

10 Ж 0 0 0 0 0 15 0 15

9 Маликов Сергей Дмитриевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
10 М 1 0 0 1 0 12 0 14

10 Арабова Надежда Михайловна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
10 Ж 0 0 0 0 0 9 0 9

11
Шевырталов Николай 

Константинович
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №11 г. 
Невинномысска

10 М 0 0 0 0 0 8 0 8

12 Кезля Даниил Дмитриевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №8 г. 

Невинномысск
10 М 0 0 0 0 0 6 0 6

13
Бернат Анастасия 

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №8 г. 
Невинномысск

10 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Козак Игорь Павлович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 М 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Плотвин Елисей Дмитриевич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6 
г.Невинномысска

10 М 0 0 0 0 0 0 0 0

16
Степанова Ксения 

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 20 
города

Невинномысска
10 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0

17 Чмулёв Артём Максимович г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г. 

Невинномысска
10 М 0 0 0 0 0 0 0 0

Р езультаты  м униципального этапа 
всероссийской  олим пиады  ш кольников 

в  2023/24  учебном  году
Предмет: География Класс: 11 Максимальный балл: 100

"22" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный 
район/ городской 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Бакуменко Алёна Ивановна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

11 Ж 4 8 2 7 3 28 8 60 Победитель

2 Архиреев Вадим Владимирович г. Невинномысск
МБОУ СОШ №8 г. 

Невинномысск
11 М 0 7 7 3 0 25 4 46 Призёр

3 Козак Андрей Павлович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 М 5 7 1 3 0 21 8 45 Призёр

4 Бальба Дмитрий Евгеньевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 М 3 2 6 3 0 18 0 32

5
Щеблыкина Маргарита 

Сергеевна
г. Невинномысск

МБОУ Гимназия 
№10 ЛИК 

г.Невинномысска
11 Ж 0 3 0 3 0 15 1 22

6 Вербицкий Глеб Ильич г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

11 М 3 0 0 0 0 11 4 18

7 Пирогова Диана Витальевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №1 г. 

Невинномысска
11 Ж 0 0 0 0 0 16 0 16

8 Шиянова Анастасия Георгиевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 16 0 16

9
Замуруев Евгений 

Александрович
г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1 11 М 0 0 0 0 0 15 0 15

10 Мякиньких И рина Андреевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 9 0 9

11 Логунова Алина Юрьевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 8 0 8

12 Громова Виктория Евгеньевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0

13
Попович Александр 

Александрович
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

11 М 0 0 0 0 0 0 0 0


